
 

 
Prot. n°10685 del 29/11/2018          
 
 

Al Sito web della Scuola 
         Albo amministrazione trasparente 

Agli Atti       

S E D E 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento diretto dell’organizzazione del viaggio d’istruzione a S.M. di 

Castrozza 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la C.M. 14.08.91  n. 253; 

Vista  la C.M. 14.10.92  n. 291; 

Vista      il D.L. vo 17.03.95 n. 111; 

Visto  il DPR 8.03.1999 N. 275; 

Visto il DPR n. 347 del 6.11.2000; 

Vista      la C.M. n. 2209 del 11.04.2012; 

Visto  il D.M. 1.02.2001 n. 44; 

Visto  il D. Lgs 12.04.2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
     

Visto       l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”,   così come  
modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni  integrative e correttive 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 

Visto  le altre disposizioni in materia; 

Visto     Il POF 2018/2019; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto del 14/02/2018 relativa all’approvazione del Programma 
Annuale 2018; 

Considerata      la necessità di procedere alla realizzazione del  viaggio studio a S.M. di Castrozza per il periodo 
dal 17 al 22 febbraio 2019; 

        

 



 

   

DETERMINA 

Articolo 1 
di indire la procedura per la fornitura  dell’organizzazione  di uno  viaggio d’istruzione a S.M. di Castrozza  dal 17 al 22 

febbraio 2019  per gli alunni delle classi III-IV di questa istituzione scolastica.        

 
Articolo 2 

Il servizio del viaggio verrà affidato all’offerta che conterrà il prezzo più basso e che rispetterà i criteri fissati nel 
capitolato allegato all’avviso di gara. 
La gara s’intende valida anche in presenza di una sola offerta considerata congrua. 
 

Articolo 3 

I dati forniti dai soggetti proponenti verranno trattati, ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679  e del precedente 
D.Lgs. n. 196 del 30/06/2003, per le parti ancora in vigore, esclusivamente per le finalità connesse allo svolgimento 
della procedura corrente. 
Responsabile del procedimento 
Il responsabile del procedimento è l’RDP/DPO Dott.  Alessandro Bartoli Ciancaleoni 

La presente Determina è pubblicata sul Sito Web Istituzionale all’indirizzo http://www.istitutopolo-bonghi.it/ 

Determina Amm.ne trasparente.    

 
 
 
 
 
                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                              Prof . Carlo Menichini 
                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
                          ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.istitutopolo-bonghi.it/

